1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ Tờ trình của Chủ tịch HĐQT tại Tờ trình ngày 30/6/2025 về việc  bầu Phó Chủ tịch

thường trực HĐQT và phân công nhiệm vụ cho Thành viên HĐQT (“Tờ trình ngày

30/6/2025”);

Căn cứ kết quả biểu quyết của các Thành viên HĐQT tại phiên họp HĐQT nhiệm kỳ VIII

(2025 - 2030) lần thứ 04 ngày 30/6/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Bầu Bà Phạm Thị Huyền Trang - Thành viên độc lập HĐQT giữ chức danh Phó

Chủ tịch thường trực HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025-2030).

Điều 2. Nhiệm vụ của bà Phạm Thị Huyền Trang như sau:

(i) Thực hiện quyền hạn và nhiệm vụ của Thành viên HĐQT, cùng với các thành

viên khác của HĐQT quản trị Ngân hàng theo quy định của pháp luật và Điều

lệ Eximbank.

(ii) Hỗ trợ Chủ tịch HĐQT:

 Lập chương trình, kế hoạch hoạt động của HĐQT;

 Chuẩn bị nội dung, tài liệu, chương trình phục vụ cuộc họp HĐQT hoặc

để lấy ý kiến của các Thành viên HĐQT;

 Tổ chức thực hiện và giám sát hoặc tổ chức giám sát việc thực hiện các

Nghị quyết của HĐQT.

(iii) Thực hiện quyền và nghĩa vụ của Chủ tịch HĐQT trong thời gian Chủ tịch

vắng mặt theo ủy quyền của Chủ tịch HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 248/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp. HCM, ngày 30 tháng 6 năm 2025

2

Điều 3. Giao Chủ tịch HĐQT ký Quyết định bầu Phó Chủ tịch thường trực HĐQT

Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030).

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Giao Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ kết quả biểu quyết của các Thành viên HĐQT tại phiên họp HĐQT nhiệm kỳ VIII

(2025 - 2030) lần thứ 04 ngày 30/6/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận Đơn từ nhiệm thôi giữ chức vụ Quyền Tổng giám đốc Eximbank đối

với Ông Nguyễn Hoàng Hải theo nguyện vọng tại Đơn từ nhiệm. Hiệu lực kể từ

ngày 01/7/2025.

Điều 2. Ông Nguyễn Hoàng Hải có trách nhiệm bàn giao công việc điều hành hoạt động

ngân hàng cho người tiếp nhận kể từ ngày 01/7/2025 và kết thúc công tác bàn

giao trong vòng 15 ngày, đồng thời gửi báo cáo công tác bàn giao tới HĐQT, Ban

Kiểm soát.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Giao Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 253/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp. HCM, ngày 30 tháng 6 năm 2025

  1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ kết quả biểu quyết của các Thành viên HĐQT tại phiên họp HĐQT nhiệm kỳ VIII

(2025 - 2030) lần thứ 04 ngày 30/6/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận bổ nhiệm Ông Trần Tấn Lộc - Phó Tổng giám đốc giữ chức vụ Quyền

Tổng giám đốc Eximbank theo đề xuất của Ủy ban nhân sự tại Tờ trình ngày

30/6/2025 với nội dung như sau:

1. Thời hạn: 01 năm, kể từ ngày 01/7/2025.

2. Về lương: theo đề xuất của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình ngày 30/6/2025.

3. Chế độ phúc lợi và hỗ trợ khác: theo quy định của Eximbank trong từng

thời kỳ đối với cấp Tổng giám đốc.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Giao Chủ tịch HĐQT, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 255/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp.HCM, ngày 30 tháng 6 năm 2025

  1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

-------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020, được sửa đổi, bổ sung năm 2022 và các văn bản

pháp luật liên quan;

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Eximbank;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên của Eximbank ngày 29/4/2025;

Căn cứ Tờ trình của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình ngày 30/6/2025 về việc bổ nhiệm đối với

Ông Nguyễn Văn Hòa giữ chức vụ Phó Tổng giám đốc kiêm nhiệm chức vụ Giám đốc

Khối Tín dụng (“Tờ trình ngày 30/6/2025”);

Căn cứ kết quả biểu quyết của các Thành viên HĐQT tại phiên họp HĐQT nhiệm kỳ VIII

(2025 - 2030) lần thứ 04 ngày 30/6/2025,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận đề xuất của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình ngày 30/6/2025 với nội dung

như sau:

1. Bổ nhiệm Ông Nguyễn Văn Hòa - Quyền Giám đốc Khối Tín dụng giữ chức

vụ Phó Tổng giám đốc kiêm nhiệm chức vụ Giám đốc Khối Tín dụng.

(i) Thời hạn 01 năm, kể từ ngày 01/7/2025.

(ii) Ông Nguyễn Văn Hòa sẽ được thôi kiêm nhiệm vị trí Giám đốc Khối

Tín dụng kể từ khi có nhân sự khác thay thế.

(iii) Về lương và phụ cấp: theo đề xuất của Ủy ban Nhân sự tại Tờ trình

ngày 30/6/2025.

2. Ký Hợp đồng lao động (lần 3) loại Hợp đồng lao động không xác định thời

hạn theo quy định của Bộ luật lao động 2019 đối với ông Nguyễn Văn Hòa,

kể từ ngày 14/08/2025.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 258/2025/EIB/NQ-HĐQT                                                           Tp.HCM, ngày 30 tháng 6 năm 2025

2

Điều 3. Giao Chủ tịch Ủy ban Nhân sự, Tổng giám đốc/Quyền Tổng giám đốc Eximbank

tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- HĐQT, BKS (để báo cáo);

- Lưu VT, VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-06-30T16:18:31+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-06-30T16:24:45+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-06-30T16:20:51+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-06-30T16:26:15+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-06-30T16:21:16+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-06-30T16:26:21+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN CẢNH ANH
	2025-06-30T16:22:07+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-06-30T16:26:31+0700
	Hà Nội
	Ký số

		2025-06-30T16:39:53+0700